ОКПД2 28.14.20.112
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ
МЕХАНИЗМ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ОДНООБОРОТНЫЙ
МЭО(Ф)11.0-IIВТ4, МЭО(Ф)11.0
Руководство по эксплуатации
СНЦИ.421311.095 РЭ
СНЦИ.421311.095 РЭ

СНЦИ.421311.095 РЭ
- 9 -
4. Структура условного обозначения механизма
Запись обозначения механизма при заказе и в документации другой продукции, в
которой он может быть использован, должна иметь вид:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
МЭОФ11.0 - 70 / 32 - 0,25 - 2 0 0 - IIВТ4 - У1 СНЦИ.421311.095 ТУ
Пример записи обозначения взрывозащищенного механизма МЭОФ11.0 фланце-
вого с максимальным значением крутящего момента на выходном валу 70 Н.м, с напря-
жением питания 220 В переменного тока, климатического исполнения У1, с номиналь-
ным значением полного хода 90 градусов, с номинальным значением времени полного
хода 32 с, без дополнительных опций:
«Механизм МЭОФ11.0-70/32-0,25-200-IIВТ4-У1 СНЦИ.421311.095 ТУ»
1 - Тип механизма
МЭО11.0 – рычажного типа
МЭОФ11.0 – фланцевого типа
2 - разделитель
3 - Максимальный крутящий момент механизма, Нм
4 - разделитель
5 - Номинальное время вращения выходного вала механизма на 90°, с
6 - разделитель
7 - Полный ход выходного вала механизма, обороты
8 - разделитель
9-  Напряжение питания механизма
1 – 24VDC
2 – 220 VAC
3 – 380 VAC
10 - Первая опция функциональных устройств механизма
11 - Вторая опция функциональных устройств механизма
12 - разделитель
13 - Категория взрывоопасности и температурный класс (для взрывозащищенных механизмов)
14 - разделитель
15 - Климатическое исполнение механизма
16 - Обозначение технических условий
Обозначения функциональных устройств (10 и 11)
0 – без опций (только концевые выключатели)
1 – концевые выключатели и моментные выключатели
3 – токовый датчик
4С – позиционер
5 - дополнительный концевой выключатель
СНЦИ.421311.095 РЭ
- 10 -
5.  Стандартная комплектация
Оболочка Защита  IP 67
Температура
от -20 до +60 °С
Опции:
От -40 до +60 °С
От -60  до +60°С
Влажность 90%
Питание
DC24V
220/ 230V, 50/60HZ
380 / 440V, 50/60HZ
Опция: AC24V
Моментные выключате-
ли
Выключатели на открытие/закрытие
Концевые выключатели На открытие/закрытие
Угол поворота (90±5)°
Индикатор Визуальный индикатор положения
Ручное управление Маховик ручного дублёра (только при отключенном двигателе)
Самоторможение Посредством червячного редуктора
Кабельные вводы Два М20х1,5
Смазка
ЦИАТИМ 203 ГОСТ 8773 с диапазоном температур от -50°С до +90°С
Addinol Longlife Grease HS2 с диапазоном температур от -60°С до +140°С
Материал корпуса Алюминий
Испытания на вибрацию Группа вибростойкости и вибропрочности  N1 по ГОСТ Р 52931-2008
6. Опции
Взрывозащищенное ис-
полнение